
 - 1 - 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03             dne 10. 02. 2016             číslo záležitosti  
 

Vyúčtování dotací z rozpočtu města 

 

Označení materiálu:             OF 031603R 

 

1. Důvodová zpráva 

Nové vyjádření OF:  

1. Dle zákona č.250/2000 Sb. § 22  

odst. (1) Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace nebo návratná finanční výpomoc z rozpočtu 

a) územního samosprávného celku, 

b) městské části hlavního města Prahy, 

c) Regionální rady regionu soudržnosti, nebo 

d) svazku obcí. 

 

a 

odst. (7) Odvod za porušení rozpočtové kázně se neuloží, pokud jeho celková výše za všechna 

porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nebo návratné finanční výpomoci nepřesáhne 

1000 Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že příjemci dotací nedošlo k neoprávněnému použití nebo zadržení peněžních 

prostředků, nejedná se o rozpočtovou kázeň. Příjemci dotací pouze nedoložili v termínu dle 

smlouvy vyúčtování.  

 

2. Vzhledem k tomu, že příjemci po telefonické výzvě k doplnění vyúčtování smlouvy, tuto 

skutečnost neprodleně napravili, doporučuje OF sankce neukládat. Příjemci dotací uzavírali 

smlouvy až v říjnu 2015 a měli málo času na předložení dokladů.  

 

V materiálu předloženém na RM dne 27.01.2016 bylo uvedeno následující: 

 

V roce 2015 byly mj. uzavřeny níže uvedené smlouvy. Příjemci dotace měly dle uzavřené 

smlouvy předložit vyúčtování do 15.12.2015. Termín vyúčtování nebyl dodržen u těchto 

subjektů.  Ve smlouvě bylo mj. uvedeno:  

Čl. VI. Odst 6.: „V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování je poskytovatel oprávněn 

uložit odvod  za porušení rozpočtové kázně až do 5% celkové částky poskytnuté dotace. Toto 

neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.“ 

 

1. Český svaz ochránců přírody – ZO 18/9 Milevsko 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2015 č. sml. 

0279/2015 uzavřena mezi městem Milevskem a Českým svazem ochránců přírody – ZO 18/9 

Milevsko, IČO: 659 86 547 



 - 2 - 

Předmět smlouvy: jednorázové neinvestiční dotace na činnost organizace v roce 2015, a to na 

práce spojené s vydáním katalogu Památné stromy v oblasti Milevska a práce na projektu, 

s názvem Monitoring ptačích budek, sledování hnízdních možností lesních ptáků  

Smlouva byla uzavřena 19.10.2015. 

Výše dotace: 10.000 Kč 

Vyúčtování dotace dle smlouvy: do 15.12.2015 

Skutečné přijetí vyúčtování: 28.12.2015 

Vysvětlení pozdního podání vyúčtování: založení smlouvy do desek k materiálu z komise ŽP a 

z důvodu jiné činnosti přehlédnutí data pro dodání účetních dokladů o čerpání dotace; částečným 

důvodem je i skutečnost, že dotace je čerpána nepravidelně ve dvou i víceletých intervalech  

Čl. VI. Odst 6.: „V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování je poskytovatel oprávněn 

uložit odvod  za porušení rozpočtové kázně až do 5% celkové částky poskytnuté dotace. Toto 

neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.“ 

Případný odvod by činil:  500 Kč 

 

 

2. Sdružení přátel 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2015 č. sml. 

0284/2015 uzavřena mezi městem Milevskem a Sdružením přátel 1. ZŠ T. G. Masaryka 

Milevsko, Jeřábkova 690, se sídlem Jeřábkova 690, Milevsko,  IČO: 690 85 994 

Předmět smlouvy: jednorázové neinvestiční dotace na činnost sdružení v roce 2015  

Smlouva byla uzavřena 22.10.2015. 

Výše dotace: 10.000 Kč 

Vyúčtování dotace dle smlouvy: do 15.12.2015 

Skutečné přijetí vyúčtování: 28.12.2015 

Vysvětlení pozdního podání vyúčtování (vyjádření ředitele 1. ZŠ Martina Hrycha): pozdější 

zaslání vypořádání bylo způsobeno objektivními důvody, daná agenda je zpracovávána mezi 

hospodářkou školy a předsedou sdružení; z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti paní hospodářsky 

bylo zapomenuto informovat pana předsedu o nutnosti provést vypořádání do 15.12.2015. 

Čl. VI. Odst 6.: „V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování je poskytovatel oprávněn 

uložit odvod za porušení rozpočtové kázně až do 5% celkové částky poskytnuté dotace. Toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.“ 

Případný odvod by činil:  500 Kč 

 

3. Sdružení přátel při II. Základní škole J. A. Komenského Milevsko 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska na rok 2015 č. sml. 

0285/2015 uzavřena mezi městem Milevskem a Sdružením přátel při II. Základní škole J. A. 

Komenského Milevsko, se sídlem J. A. Komenského 1023, Milevsko,  IČO: 710 00 364 

Předmět smlouvy: jednorázové neinvestiční dotace na činnost sdružení v roce 2015, a to na 

mimoškolní aktivity žáků školy (tělovýchova, využití volného času) a reprezentaci školy i města 

Milevska 

Smlouva byla uzavřena 22.10.2015. 

Výše dotace: 10.000 Kč 

Vyúčtování dotace dle smlouvy: do 15.12.2015 

Skutečné přijetí vyúčtování: 22.12.2015 

Vysvětlení pozdního podání vyúčtování: s ohledem na doručení faktury prokazatelných výdajů 

21.12.2015 nebylo možné dodržet smluvní termín pro podání vyúčtování. 

Čl. VI. Odst 6.: „V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování je poskytovatel oprávněn 

uložit odvod za porušení rozpočtové kázně až do 5% celkové částky poskytnuté dotace. Toto neplatí, 

pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů.“ 

Případný odvod by činil:  500 Kč 

 

Celé odůvodnění příjemců dotací je uvedeno v příloze tohoto materiálu. 



 - 3 - 

 

Vyjádření OŽP Ing. Andrea Rucká: 

S ohledem na změnu legislativy, ke které došlo v roce 2015 a které musel být přizpůsoben proces 

poskytování dotací, došlo ze strany města ke zdržení termínů pro uzavření jednotlivých smluv, 

proto je na místě v dané situaci sankce za porušení smlouvy neukládat a odvod za porušení 

rozpočtové kázně neschválit.   

 

Vyjádření OF: 

Vzhledem k tomu, že příjemci po telefonické výzvě k doplnění vyúčtování smlouvy, tuto 

skutečnost neprodleně napravili, doporučuje OF sankce za porušení smlouvy neukládat. Příjemci 

dotací uzavírali smlouvy až v říjnu 2015 a měli málo času na předložení dokladů.  

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Lenka Jandová,03.02.2016 


